
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/139/2025 
RADY POWIATU SŁUPSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 
1572), w związku z art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 1907) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 
prowadzonym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) mieszkaniu treningowym – rozumie się przez to lokal mieszkaln y, mający zapewnić osobom w nim 
zamieszkującym przygotowanie do niezależnego życia i wsparcie ich w codziennym funkcjonowaniu; 

2) pobycie – okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej do dnia opuszczenia mieszkania; 

3) odpłatności – kwotę miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym. 

§ 3. 1. Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest 
średni miesięczny koszt jego utrzymania. 

2. Przez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego rozumie się sumę wydatków  

z roku poprzedniego za wszystkie media, w tym energię elektryczną i cieplną, wodę, wywóz nieczystości, 
odprowadzanie ścieków, podzieloną przez 12 miesięcy i przeciętną miesięczną rzeczywistą liczbę osób 
mieszkających w mieszkaniu treningowym, zaokrągloną do pełnych złotych. 

3. Wysokość średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego ustalana będzie  

w drodze zarządzenia dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku wprowadzanego do 
dnia 28 lutego każdego roku. 

§ 4. 1. Ustalenie odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, następuje w drodze decyzji 
administracyjnej wydanej przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku lub 
upoważnionego pracownika, po uzgodnieniu z osobą kierowaną, biorąc pod uwagę przyznany zakres usług 
i sytuację osoby kierowanej. 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach odpowiadających 
miesiącom kalendarzowym. Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym odpłatność ponoszona jest 
w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Osoba kierowana uiszcza odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym zgodnie z wydaną decyzją 
administracyjną.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 2206



4. Zadłużenie za pobyt w mieszkaniu treningowym podlega przymusowemu ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Słupskiego. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXV/232/2016 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 20 grudnia 2016 r., 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Olech 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2206


	UCHWAŁA NR XVIII/139/2025 RADY POWIATU SŁUPSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-06-02T11:32:34+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




